
Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  1  van  22                                  STAD MAASEIK 

 

   
 

ZITTINGSVERSLAG VAN DE RAAD VAN HET OPENBAAR CENTRUM VOOR 
MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 

IN ZITTING VAN : 25 OKTOBER 2016   

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
M. Raets, Voorzitter, 
G. Ignoul, J. Knippenberg, M. Oosterbos, H. Paspont, J. Raets, F. Goossens, 
D. Verstappen, V. Keuren, D. Damen, R. Zoons Raadsleden 
en R. Corstjens, Secretaris. 
 
Verontschuldigd:  
D. Verstappen. 

 

 

 
 

OOOPPPEEENNNBBBAAARRREEE   VVVEEERRRGGGAAADDDEEERRRIIINNNGGG   

 
 
 
Voorwerp:   1          Reg.nr: 205.3            

Mogelijkheid voor het publiek om vragen te stellen over de geagendeerde punten. 
 
De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur. Raadslid D. Verstappen kan niet op deze 
vergadering aanwezig zijn.  
 
Er worden geen vragen gesteld door het in de raadzaal aanwezige publiek. 
 
 
Voorwerp:   2          Reg.nr: 201.33           

Goedkeuring van de notulen van de openbare zitting van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 27 
september 2016. Besluit. 

 
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering 
overeenkomstig het OCMW-decreet; 
 
Gelet op artikel 44 van het OCMW-decreet: 
De notulen van de vergadering van de raad voor maatschappelijk welzijn worden onder de 
verantwoordelijkheid van de secretaris van het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn 
opgesteld overeenkomstig artikelen 181 en 182. 
 
Behalve in spoedeisende gevallen, worden de notulen van de vorige vergadering ten minste acht 
dagen voor de dag van de vergadering ter beschikking gesteld van de leden van de raad voor 
maatschappelijk welzijn. Het huishoudelijk reglement bepaalt de wijze waarop de notulen ter 
beschikking worden gesteld. 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  2  van  22                                  STAD MAASEIK 

Dit huishoudelijk reglement bepaalt in elk geval dat al een lid van de raad voor maatschappelijk 
welzijn daarom verzoekt, de notulen elektronisch ter beschikking worden gesteld. 
 
Elk lid van de raad voor maatschappelijk welzijn heeft het recht tijdens de vergadering 
opmerkingen te maken over de redactie van de notulen van de vorige vergadering. Als die 
opmerkingen door de raad voor maatschappelijk welzijn worden aangenomen, worden de notulen 
in die zin aangepast. 
Als er geen opmerkingen worden gemaakt over de notulen van de vorige vergadering, worden de 
notulen als goedgekeurd beschouwd en worden ze door de voorzitter van de raad voor 
maatschappelijk welzijn en de secretaris van het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn 
ondertekend. 
 
Gelet op artikel 33 uit het huishoudelijk reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn van 
28.2.2014; 
 
Gelet op de notulen van de openbare raadszitting van 27 september 2016;  
 
Besluit:    Het dossier wordt met éénparigheid goedgekeurd.    
 
Artikel 1: 
 
De notulen van de openbare raadszitting van 27 september 2016 worden goedgekeurd en de 
voorzitter en secretaris worden gemachtigd deze te ondertekenen. 
 
Voorwerp:   3          Reg.nr: 346.2            

Overheidsopdracht bij wijze van onderhandelingsprocedure voor het busvervoer 
dagverzorgingscentrum ‘het Maashuisje’ 2017. Vaststelling opdrachtsvoorwaarden, gunningswijze en 
leverancierslijst. Besluit. 

 
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering 
overeenkomstig het OCMW-decreet; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid artikels 51 en 52, betreffende de bevoegdheden van 
de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 3 april 2009 houdende de uitvoering en 
inwerkingtreding van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende diverse bepalingen betreffende het 
personeel, de financiën en de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk 
toezicht; 
 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  3  van  22                                  STAD MAASEIK 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, 
§ 1, 1° a (limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 5, § 2; 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Busvervoer dagverzorgingscentrum 'Het 
Maashuisje' 2017” een bestek met nr. 2016/055 werd opgesteld door de Aankoopdienst; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 30.223,15 excl. btw of 
€ 36.570,00 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
Overwegende dat 23 november 2016 om 11.30 uur wordt voorgesteld als uiterste datum voor het 
indienen van de offertes; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is inhet exploitatiebudget op de 
budgetcode  2017/6169900/03/0954; 
  
Besluit:    Het dossier wordt met éénparigheid goedgekeurd.    
 
Artikel 1 : 
Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2016/055 en de raming voor de opdracht 
“Busvervoer dagverzorgingscentrum 'Het Maashuisje' 2017”, opgesteld door de Aankoopdienst. 
De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 
algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 30.223,15 excl. 
btw of € 36.570,00 incl. 21% btw. 
 
Artikel 2 :  
 
Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking. 
 
Artikel 3 :  
 
Volgende firma’s worden uitgenodigd om deel te nemen aan de onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking: 
- Wetzels Suzanne (Gerard Maas), Venlosesteenweg 227 te 3680 Maaseik 
- A-Taxi, Arnold Sauwenlaan 42 te 3650 Dilsen-Stokkem 
- De Wilg, Industrieterrein Kanaal-Noord 1433 te 3960 Bree 
- Taxi Peters, Turfstraat 54 te 3600 Genk. 
 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  4  van  22                                  STAD MAASEIK 

Artikel 4 :  
 
De offertes dienen het bestuur ten laatste te bereiken op 23 november 2016 om 11.30 uur. 
 
Artikel 5 :  
 
De uitgave voor deze opdracht is voorzien in 2017/6169900/03/0954. 
 
Zittingsverslag: 
De voorzitter geeft toelichting. 
 
Voorwerp:   4          Reg.nr: 473.11           

Overheidsopdracht  bij wijze van onderhandelingsprocedure met aanvaarde factuur voor de levering 
van 4 serveerwagens voor het woonzorgcentrum.  Gunning. Besluit. 

 
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering 
overeenkomstig het OCMW-decreet; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid artikels 51 en 52, betreffende de bevoegdheden van 
de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 3 april 2009 houdende de uitvoering en 
inwerkingtreding van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende diverse bepalingen betreffende het 
personeel, de financiën en de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk 
toezicht; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, 
§ 1, 1° a (limiet van € 8.500,00 excl. btw niet overschreden); 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 5, § 4; 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “serveerkarren WZC 'De Maaspoorte'” een 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  5  van  22                                  STAD MAASEIK 

technische beschrijving met nr. 2016/061 werd opgesteld door de Aankoopdienst; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 1.239,66 excl. btw of 
€ 1.499,99 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 
onderhandelingsprocedure met aanvaarde factuur; 
 
Gelet op het feit om volgende firma’s uit te nodigen om deel te nemen aan de 
onderhandelingsprocedure: 
- XXL Horeca (Juma Interational BV), Vrijheidweg 34 te NL-1521 RR Wormerveer 
- Horimex, Klaverbladstraat 16(I.Z. Lummen Noord) te 3560 Lummen 
- Demuynck, Tuileboomstraat 17 te 8880 Sint-Eloois-Winkel 
- Verrax NV, Oudstrijdersstraat 56 te 1600 Sint Pieters-Leeuw 
- Metos NV, Gentsesteenweg 518A te 9300 Aalst; 
 
Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 13 oktober 2016 om 11.00 uur dienden te 
bereiken; 
 
Overwegende dat 4 offertes werden ontvangen: 
 
- Metos NV, Gentsesteenweg 518A te 9300 Aalst (€ 1.234,80 excl. btw of € 1.494,11 incl. 21% 
btw) 
- XXL Horeca (Juma Interational BV), Vrijheidweg 34 te NL-1521 RR Wormerveer (€ 1.860,80 
excl. btw of € 2.251,57 incl. 21% btw) 
- Verrax NV, Oudstrijdersstraat 56 te 1600 Sint Pieters-Leeuw (€ 1.540,00 excl. btw of € 1.863,40 
incl. 21% btw) 
- Demuynck, Tuileboomstraat 17 te 8880 Sint-Eloois-Winkel (€ 1.340,00 excl. btw of € 1.621,40 
incl. 21% btw) 
 
Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 13 oktober 2016 opgesteld door de 
Aankoopdienst; 
 

VERSLAG VAN NAZICHT VAN DE OFFERTES 
Overheidsopdracht: serveerkarren WZC 'De Maaspoorte' 

Datum verslag: 13 oktober 2016 

Opdrachtgevend bestuur: 
Naam:  OCMW MAASEIK 
Adres:   Mgr Koningsstraat 8 
  3680 Maaseik 
Telefoon: 089/56 05 60 
  
 
1. Algemene gegevens 
 

serveerkarren WZC 'De Maaspoorte' 
Leveringsplaats Woonzorgcentrum de Maaspoorte - Sionstraat 21 
Referentie van de opdracht 2016/061 (ID: 1052) 
Soort opdracht Leveringen 
Raming € 1.239,66 (excl. btw) 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  6  van  22                                  STAD MAASEIK 

€ 1.499,99 (incl. btw) 
Gunningswijze Onderhandelingsprocedure met aanvaarde factuur 
Goedkeuring lastvoorwaarden en 
gunningswijze 

25 oktober 2016 (Raad voor Maatschappelijk 
Welzijn) 

Uiterste datum voor het indienen van 
de offertes 13 oktober 2016 om 11.00 uur 

 
2. Offertes 
 
4 firma’s hebben een offerte ingediend: 
 
Nr. Naam Postcode Woonplaats Prijs incl. btw 
1 Metos NV 9300 Aalst € 1.494,11 

2 XXL Horeca (Juma Interational 
BV) 

NL-1521 
RR Wormerveer € 2.251,57 

3 Verrax NV 1600 Sint Pieters-Leeuw € 1.863,40 
4 Demuynck 8880 Sint-Eloois-Winkel € 1.621,40 

¹ Initiële leveringstermijn (in kalenderdagen) 
 
Volgende firma’s dienden GEEN offerte in:  
Naam 
Horimex 
 
3. Toegangsrecht en kwalitatieve selectie van de inschrijvers 
  
Samenvatting van het nazicht van de inschrijvers 
 

Naam Tijdig RSZ* Fisc. 
verpl.** Jur.¹ Fin.² Techn.³ 

XXL Horeca (Juma Interational BV) Ja nvt nvt nvt nvt nvt 
Demuynck Ja nvt nvt nvt nvt nvt 
Verrax NV Ja nvt nvt nvt nvt nvt 
Metos NV Ja nvt nvt nvt nvt nvt 
* of RSVZ voor zelfstandigen 
** Attest fiscale verplichtingen 
¹ Juridische situatie 
² Economische en financiële draagkracht 
³ Technische bekwaamheid 
 
Besluit van de kwalitatieve selectie 
 
Volgende inschrijvers worden geselecteerd omdat eventuele tekortkomingen niet essentieel zijn: 
Naam Motivering 
XXL Horeca (Juma Interational BV)  
Demuynck  
Verrax NV  
Metos NV  
 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  7  van  22                                  STAD MAASEIK 

4. Formeel en materieel nazicht van de offertes van geselecteerde inschrijvers 
Formeel nazicht 
 

Nr. Naam Status Opmerkingen 

1 Metos NV OK  
2 XXL Horeca (Juma Interational 

BV) OK  
3 Verrax NV OK  
4 Demuynck OK  

 
 
Materieel nazicht van de offertes 
 
Nr. Naam Status Opmerkingen 
1 Metos NV OK  
2 XXL Horeca (Juma Interational 

BV) OK  
3 Verrax NV OK  
4 Demuynck OK  

 
Besluit van het formeel en materieel nazicht van de offertes 
 
De volgende offertes worden door het bestuur als regelmatig beschouwd omdat eventuele 
onregelmatigheden niet essentieel zijn: 
Nr. Naam Motivering 
1 Metos NV  
2 XXL Horeca (Juma Interational 

BV)  
3 Verrax NV  
4 Demuynck  

 
5. Vergelijking van de offertes en voorstel tot gunning 
 
Overzicht van de eenheidsprijzen excl. btw (na verbetering en onderhandeling) 
 

Nr. Beschrijving 
1. Metos 
NV 2. XXL H... 3. Verra... 

4. 
Demuynck 

1 
serveerwagen 2 plateau's 100x 600 
mm met kunstof wielen (HV: 4 stuk) € 308,70 € 465,20 € 385,00 € 335,00 

 
Finale rangschikking regelmatige offertes (gerangschikt volgens prijs incl. btw) 
 
Nr. Naam Prijs incl. btw* 
1 Metos NV € 1.494,11 
4 Demuynck € 1.621,40 
3 Verrax NV € 1.863,40 
2 XXL Horeca (Juma Interational BV) € 2.251,57 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  8  van  22                                  STAD MAASEIK 

* Nagerekende bedragen 
  
 

VOORSTEL TOT GUNNING VAN DE OPDRACHT 
 
Op grond van de kwalitatieve selectie van de inschrijvingen, het formeel en materieel nazicht van de 
offertes en de vergelijking van de offertes gemaakt in de voorgaande punten, stelt de ontwerper voor om de 
opdracht te gunnen aan de firma met de economisch meest voordelige offerte, zijnde Metos NV, 
Gentsesteenweg 518A te 9300 Aalst, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 1.234,80 excl. btw 
of € 1.494,11 incl. 21% btw . 
 
Overwegende dat de Aankoopdienst voorstelt om, rekening houdende met het voorgaande, deze opdracht 
te gunnen aan de economisch meest voordelige bieder, zijnde Metos NV, Gentsesteenweg 518A te 9300 
Aalst, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 1.234,80 excl. btw of € 1.494,11 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in de budgetsleutel 2016/2350000/03/0953/20 
(raming 2016142139); 
 
Overwegende dat er geen visum vereist is van de financieel beheerder; 
 
Besluit:    Het dossier wordt met éénparigheid goedgekeurd. 
 
Artikel 1 : Goedkeuring wordt verleend aan de technische beschrijving met nr. 2016/061 en de raming voor 
de opdracht “serveerkarren WZC 'De Maaspoorte'”. De raming bedraagt € 1.239,66 excl. btw of € 1.499,99 
incl. 21% btw. 
 
Artikel 2 : Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure met 
aanvaarde factuur. 
 
Artikel 3 : Goedkeuring wordt verleend aan het verslag van nazicht van de offertes van 13 oktober 2016, 
opgesteld door de Aankoopdienst. 
 
Artikel 4 : Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van deze beslissing. 
 
Artikel 5 : Deze opdracht wordt gegund aan de economisch meest voordelige bieder, zijnde Metos NV, 
Gentsesteenweg 518A te 9300 Aalst, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 1.234,80 excl. btw 
of € 1.494,11 incl. 21% btw. 
 
Artikel 6 : De betaling zal gebeuren overeenkomstig de bepalingen voorzien in de offerte en met het 
krediet ingeschreven in budgetsleutel 2016/2350000/03/0953/20 (raming 2016142139). 
 
Zittingsverslag: 
De voorzitter geeft toelichting. 
 
Raadslid J. Raets vraagt of de vier vorige serveerkarren versleten zijn. 
De voorzitter antwoordt, dat het in dit dossier gaat over serveerwagens, die uit het vroegere 
rusthuis komen. 
 
 
Voorwerp:   5          Reg.nr: 473.21           

Overheidsopdracht bij wijze van onderhandelingsprocedure met aanvaarde factuur voor Wifi 
aanpassingswerken in het Woonzorgcentrum ‘De Maaspoorte’.  Gunning. 

 
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  9  van  22                                  STAD MAASEIK 

overeenkomstig het OCMW-decreet; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid artikels 51 en 52, betreffende de bevoegdheden van 
de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 3 april 2009 houdende de uitvoering en 
inwerkingtreding van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende diverse bepalingen betreffende het 
personeel, de financiën en de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk 
toezicht; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, 
§ 1, 2° a (aanvullende werken of diensten); 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 5, § 4; 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “WIFI aanpassingswerken Woonzorgcentrum” een 
technische beschrijving met nr. 2016/049 werd opgesteld door de Aankoopdienst; 
 
Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen: 
* Perceel 1 (ophangen en verhangen van AP's in WZC de Maaspoorte - Validatie goede werking 
AP's), raming: € 4.000,00 excl. btw of € 4.840,00 incl. btw 
* Perceel 2 (Afwerken van UTP bekabeling boven verlaagde plafonds( openen en terug sluiten van 
verlaagde plafonds- afwerken van losse UTP kabels op nieuw te voorzien dataoulets- Activatie van 
Wifi netwerk -testen en controle dekking), raming: € 2.900,00 excl. btw of € 3.509,00 incl. btw; 
 
Overwegende dat de totale uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 6.900,00 excl. btw of 
€ 8.349,00 incl. btw; 
 
Gelet op het besluit van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 20 september 2016 
betreffende de goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming en de gunningswijze van deze 
opdracht, met name de onderhandelingsprocedure met aanvaarde factuur; 
 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  10  van  22                                  STAD MAASEIK 

Gelet op de beslissing van de OCMW raad van  23/09/2014 dossier (2014/003/2014)  voor de Wifi 
uitbreiding  - bestaande vleugel, uitbreiding verdiep 1+2 + nieuwe vleugel (faze 2) campuswide 
werd toegewezen aan  APS, , Brandstraat 4 te  9160 Lokeren tegen het nagerekende 
inschrijvingsbedrag van  € 27.100,40 excl. Btw of  €32.791.49 incl. 21% btw; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, 
§ 1, 2° a (aanvullende werken of diensten); 
 
Gelet op het advies van Marcel Schroyen, diensthoofd I.C.T.; 
‘Overwegende dat APS de bestaande netwerk infrastructuur heeft geïnstalleerd in de linker- en 
rechtervleugel van het woonzorgcentrum en re ook de problemen heeft geanalyseerd. De kabels  
werden op voorhand  gelegd door Gielen en het bestuur moest  daar de WIFI AP ’s (Access 
Points) op aansluiten. Omdat onze techniekers dit ook al gedaan hadden voor andere sites in ons 
netwerk, hebben we hen de opdracht gegeven. 
Achteraf blijkt dat niet alle  AP ’s correct zijn gehangen. 
Door het niet-uitvoeren hiervan kunnen we in het woonzorgcentrum geen campuswide WIFI 
aanbieden en dit sleept al even aan. 
Dit is noodzakelijk voor de residenten en  straks ook voor de “mobiele” verpleegposten. 
Het gaat in deze opdracht om 2 correcties die uitgevoerd moeten worden : 
Correctie 1 : de verkeerd gehangen AP’s van onze techniekers herplaatsen en activeren 
Correctie 2 : Afwerking van de Wifi aansluitingen in het rechtergedeelte van het woonzorgcentrum. 
Aangezien APS de situatie het best kent, lijkt het me aangewezen om de afwerkingsopdracht ook 
door hen te laten doen. 
Zij maken dan ook de volledige As-built plannen klaar voor het aangepaste campuswide WIFI.’ 
 
Gelet op het feit dat er offertes werden opgevraagd bij volgende leveranciers: 
-ALL Profesional Services NV (APS), Karel De Roosestraat 15 9820 Merelbeke  (Brandstraat 4 
9160 Lokeren) 
-R.T.S., Paddevijverstraat 56A 8900 Ieper 
-Securelink, Uilenbaan 80  2160 Wommelgem; 
 
Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 19 augustus 2016  opgesteld door de dienst 
ICT; 
 

1. Algemeen: 
 
Het WZC de Maaspoort beschikt over een WIFI netwerk voor zowel de administratie als het publiek en de residenten. 
Door verkeerde ophanging van bepaalde Access Points (AP ‘s) is er geen volledige en afdoende draadloze dekking 
waardoor we in bepaalde zones geen gebruik kunnen maken van de WIFI mogelijkheden. 
 
In het rechter gebouw zijn bepaalde zones niet voorzien van de bekabeling om de AP ’s aan te sluiten. Ook dit moet 
aangepast worden. 
 
Wat moet er gedaan worden om het wifi netwerk optimaal te laten renderen ?: 

- Ophangen en verhangen van de Access Points (AP ‘s) 
- Validatie goede werking van alle AP ‘s 
- Openen en terug sluiten van de verlaagde plafonds 
- Afwerken van losse UTP kabels op nieuw te voorzien dataoutlets 
- Plaatsen van ontbrekende UTP kabels 
- Activatie wifi netwerk – testen en controle dekking 

 
Wij streven in dit dossier naar een optimalisatie van de bestaande WIFI omgeving en een campus wide gebruik van de 
draadloze toegang voor zowel publiek, residenten als de administratie binnen het WZC. 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  11  van  22                                  STAD MAASEIK 

2. Binnengekomen offertes: 
Wij hebben 3 leveranciers gevraagd om voor deze aanpassingswerken een offerte binnen te sturen. Zij moeten 
daarvoor op de hoogte zijn van de bestaande netwerk omgeving alsook de ervaring hebben om dit soort van 
opdrachten uit te voeren. 
 
Wij hebben 3 leveranciers gevraagd om hun voorstel in te dienen: via mails op 16 september jl. 
 

- APS uit Lokeren 
- Securelink uit Wommelgem 
- RTS uit Ieper 

 
Wij hebben de offertes binnengekregen op 16 september. 

a) Offerte RTS: 

Montage Access Points voor draadloos netwerk 

Item Beschrijving Aard Aantal EHP Totaal in € 
1 General     

 Uitlopen van dekkingzones, uittekenen 
uitvoeringsplannen SoG 1 750,00 750,00  

 Opzet werfzone SoG 1 100,00 100,00 
 Voorrijkosten SoG 1 240,00 240,00 
 Begeleiding en projectsturing SoG 1 350,00 350,00 
 Coördinatie met 3de party configuratie LAN SoG 1 270,00 270,00 
 Validatie netwerkbereik SoG 1 480,00 480,00 
 Subtotal      2.190,00 
2 Databekabeling –kantoren CAT 6     
 Leveren U/UTP CAT6 Patchcords – 5 M ST 28 8,25 231,00 
 Leveren U/UTP CAT6 Patchcords – 2 M ST 28 4,25 119,00 
 Subtotal      350,00 
3 Prestaties     

 Prestaties voor plaatsen van AP ‘s volgens 
uitvoeringsplannen SoG 1 1.920,00 1.920,00 

 Subtotal      1.920,00 

 
Totaal bedrag  4.460,00  

 
BTW 21 % 936,60  

 
Totaal bedrag incl. BTW 5.396,60  

U/UTP bekabeling CAT6 voor draadloos netwerk 

Item Beschrijving Aard Aantal EHP Totaal in € 
1 General     
 Opzetten werfzone SoG 1 260,00 260,00 
 Voorrijkosten SoG 1 360,00 360,00 
 Begeleiding en projectsturing SoG 1 550,00 550,00 
 Subtotal      1.170,00 
2 Databekabeling –kantoren CAT 6      
 Leveren U/UTP CAT6 LS0H M 60 0,72 43,20 
 Leveren dataoutlet U/UTP CAT6 voor opbouw  ST 28 28,20 509,60 
 Leveren montageopbouw –opbouw kabelbaan ST 28 4,70 131,60 
 Leveren patchpaneel U/UTP CAT6 - nexans ST 1 76,00 76,00 

 Leveren RJ45 aansluitmodules U/UTP – 
nexans CAT6 ST 28 4,98 139,44 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  12  van  22                                  STAD MAASEIK 

 Subtotal      899,84 
3 Prestaties     

 Prestaties voor plaatsen van AP ‘s volgens 
uitvoeringsplannen SoG 1 1.920,00 1.920,00 

 Subtotal      1.920,00 

 
Totaal bedrag  3.989,84  

 
BTW 21 % 837,87  

 
Totaal bedrag incl. BTW 4.827,71  

 
Totaal offerte RTS voor € 10.224,31 incl. BTW 
 

b) Offerte Securelink: 

Montage Access Points voor draadloos netwerk 

Item Beschrijving Aard Aantal EHP Totaal in € 
1 Opstart     
 Visal site Survey SoG 1 880,00 880,00  
 Rondgang opstart SoG 1 300,00 300,00 
 Coördinatie met bouwheer SoG 1 350,00 350,00 
 Totaal module 1      1.530,00 
2 Motage     
 Plaatsing toegeleverde AP verlaagd plafond ST 28 57,85 1.619,80 
 Leveren U/UTP CAT6 Patchcords – 5 M AP ST 28 12,00 336,00 
 Totaal module 2      1.955,80 
3 Controle     

 Leveren U/UTP CAT6 Patchcords – 2 M 
datakast ST 28 6,00 168,00 

 Administratie en inventarisatie SoG 1 225,00 225,00 
 Controle WIFI bereik SoG 1 450,00 450,00 
 Totaal module 3    843,00 

 
Totaal bedrag  4.328,80  

 
BTW 21 % 909,05  

 
Totaal bedrag incl. BTW 5.237,85  

Data aansluiting WIFI omgeving 

Item Beschrijving Aard Aantal EHP Totaal in € 
1 Opstart     
 Rondgang opstart SoG 1 300,00 300,00 
 Coördinatie met bouwheer SoG 1 650,00 650,00 
 Totaal module 1    950,00 
2 bekabeling     

 Levering, plaatsing opbouw data – aansluiting 
op bestaande bekabeling CAT6 ST 36 66,25 2.385,00 

 Levering, plaatsing U/UTP CAT6 data – 
aansluiting maximum 70 m van datakast SoG 1 465,00 465,00 

 
Levering, plaatsing U/UTP CAT6 Patchpaneel 
en toebehoor kant datakast – voortbouwend 
op de bestaande constructeur 

SoG 1 378,00 
378,00 

 Totaal module 2    3.228,00 
3 Controle     
 Controle aansluiting – oplichten van link LED SoG 1 360,00 360,00 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  13  van  22                                  STAD MAASEIK 

kant gebruiker 
 Totaal module 3    360,00 
      

 
Totaal bedrag  4.538,00  

 
BTW 21 % 952,98 

 
Totaal bedrag incl. BTW 5.490,98 

 
Totaal offerte Securelink voor € 10.728,83 incl. BTW 
 

c) Offerte APS: 
 

Montage Access Points voor draadloos netwerk 

Item Beschrijving Aard Aantal EHP Totaal in € 
1 Algemeen     
 Opstarten werf TP 1 252,00 252,00 
 Transport TP 2 220,00 440,00 
 Opstellen van Asbuilt dossier  TP 1 172,00 172,00 
 Project management, rpé survey TP 1 176,00 176,00 
 Subtotaal     1.040,00 
2 Infrastructuur     
 Openen en sluiten verlaagd plafond TP 1 172,04 172,04 

 Omzetten bestaande doorboorde plafonds 
naar andere verdiepingen TP 1 206,45 206,45 

 subtotaal    378,49 
3 Access Points     
 Maken van doorboringen in lamellenplafond ST 24 8,60 206,40 

 
Montage en aansluiting AP op beugel – op 
bestaande bekabeling – aan verlaagd 
plafond 

ST 21 
51,61 1.083,81 

 Afbraak bestaande AP ’s op beugel ST  12 38,71 464,52 

 Inventarisatie van serials voor locatie 
definitie + notatie plan ST 36 8,60 309,60 

 Subtotaal     2.064,33 
4 UTP patchcords     

 Leveren en plaatsen van CAT6 patchcords 
RJ45-5M-RJ45 – verlaagd plafond ST 24 12,74 305,76 

 Leveren en plaatsen van CAT6 patchcords 
RJ45-2M-RJ45 – data rack ST 24 7,74 185,76 

 Subtotaal     491,52 

 
Totaal bedrag  3.974,34 

 
BTW 21 % 834,61 

 
Totaal bedrag incl. BTW 4.808,95 

Afwerken U/UTP bekabeling CAT6 voor draadloos netwerk 

Item Beschrijving Aard Aantal EHP Totaal in € 
1 Algemeen      
 Opzetten werfzone TP 1 177,00 177,00 
 Transport TP 3 220,00 660,00 
 Projectmanagement TP 1 353,00 353,00 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  14  van  22                                  STAD MAASEIK 

 Subtotal      1.190,00 
2 Infrastructuur     

 Openen en sluiten verlaagd plafond – alle 
verdiepingen – alle zones TP 1 215,05 215,05 

 Subtotal      215,05 
3 Databekabeling –kantoren CAT 6      
 Leveren U/UTP CAT6 LS0H F2 M 55 5,97 328,35 
 Labellen en CAT6 testen van outlets ST 36 5,53 199,08 

 Leveren en plaatsen dataoutlet CAT6 in 
behuizing  ST 28 35,92 1.005,76 

 Leveren montageplaat voor kabelbaan 
bevestiging ST 28 12,14 339,92 

 Leveren patchpaneel in bestaande kast  
nexans ST 1 138,97 138,97 

 Binnenbrengen van datakabel in bestaande 
kast ST 1 38,71 38,71 

 Leveren en plaatsen van connectionblok 
Nexans CAT6 ST 1 23,21 23,21 

 Subtotal      2.074,00 
4 Post installatie Site Survey     

 Validatie en identificatie van naming/locatie 
per AP in Ringmaster ST 36 6,88 247,68 

 Controle op blindspots TP 1 103,22 103,22 
 Subtotal     350,90 

 
Totaal bedrag  3.829,95  

 
BTW 21 % 804,29  

 
Totaal bedrag incl. BTW 4.634,24  

 
Totaal offerte APS voor € 9.443,19 incl. BTW 
 
Conclusie Marcel Schroyen, diensthoofd I.C.T.: 

Wij hebben 3 offertes opgevraagd waarbij de firma APS het beste voorstel doet. Opdracht dan ook te laten 
gunnen de firma APS, Brandstraat 4, 9160 Lokeren voor een totaalbedrag van € 9.443,19 incl. BTW. 
 
 
Overwegende dat de Aankoopdienst voorstelt om, rekening houdende met het voorgaande, deze 
opdracht te gunnen aan de economisch meest voordelige bieders, zijnde: 
 
* Perceel 1 : montage Access Points voor draadloos netwerk aan APS, Brandstraat 4 te 9160 
Lokeren, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 3.974,34 excl. btw of € 4.808,95 incl. 
btw 
 
* Perceel 2 : Afwerken van UTP bekabeling  CAT 6 voor draadloos netwerk aan APS, Brandstraat 
4 te 9160 Lokeren, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 3.829,95 excl. btw of 
€ 4.634,24 incl. btw; 
 
Gelet op de totale kostprijs voor deze opdracht  zijnde € 7.804,29  excl. Btw of  € 9.443,19 incl. 
btw; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in 2016/2460007/03/0953/20; 
 
 
Besluit:    Het dossier wordt met éénparigheid goedgekeurd.    



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  15  van  22                                  STAD MAASEIK 

 
Artikel 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het gunningsvoorstel, opgesteld door de 
Aankoopdienst. 
 
Artikel 2 : Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van deze 
beslissing. 
 
Artikel 3 : De opdracht “WIFI aanpassingswerken Woonzorgcentrum” wordt gegund aan de enige 
inschrijver , zijnde: 
* Perceel 1 : montage Access Points voor draadloos netwerk  aan  APS, Brandstraat 4 te 9160 
Lokeren, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 3.974,34 excl. btw of € 4.808,95 incl. 
btw 
* Perceel 2 : Afwerken van UTP bekabeling  CAT 6 voor draadloos netwerk aan APS, Brandstraat 
4 te 9160 Lokeren, tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van € 3.829,95 excl. btw of 
€ 4.634,24 incl. btw. 
Gelet op de totale kostprijs voor deze opdracht  zijnde € 7.804,29  excl. Btw of  € 9.443,19 incl. 
btw. 
 
Artikel 4 : De betaling zal gebeuren overeenkomstig de bepalingen voorzien in de offerte en met 
het krediet ingeschreven in 2016/2460007/03/0953/20. 
 
Zittingsverslag: 
De voorzitter geeft toelichting. 
 
 
Voorwerp:   6          Reg.nr: 473.21           

Nieuwbouw woonzorgcentrum -perceel 13 : openbare aanbesteding los meubilair. Volledige vrijgave 
borgstelling Alcomel Nv. Besluit. 

 
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering 
overeenkomstig het OCMW-decreet; 
 
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering  van 3 april 2009 houdende de uitvoering en 
inwerkingtreding van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en houdende diverse bepalingen betreffende het 
personeel, de financiën en de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen.  
 
Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken, en latere 
wijzigingen, inzonderheid artikel 120; 
 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  16  van  22                                  STAD MAASEIK 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en 
latere wijzigingen, inzonderheid artikel 3, § 1; 
 
Gelet op de algemene aannemingsvoorwaarden, opgenomen in de bijlage bij voormeld besluit van 
26 september 1996, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het besluit van de OCMW raad van 18 december 2012 betreffende de goedkeuring van 
de lastvoorwaarden, de raming en de gunningswijze van de opdracht “nieuwbouw woon-
zorgcentrum OCMW Maaseik- perceel 13 los meubilair”, met name  de algemene offerteaanvraag; 
 
Gelet op het besluit van de OCMW raad van  26 maart 2013 betreffende de goedkeuring van de 
gunning van deze opdracht aan Alcomel, Essenschotstraat 9 te 3980 Tessenderlo tegen het 
nagerekende inschrijvingsbedrag van € 597.163,84  excl.  btw of € 702.564,70 incl. btw; 
 
Overwegende dat de uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in 
het bijzonder bestek; 
 
Overwegende dat  het architectenburo PSK de eindafrekening opstelde, waaruit blijkt dat het 
eindbedrag van de leveringen € 593.821,03 excl. btw of € 710.066,95 incl. 21 en 6% (relaxzetels) 
btw bedraagt, als volgt gedetailleerd: 
 
Bestelbedrag incl 21 of 6% btw   € 702.564,70  
Totaal uitgevoerd  excl.21% btw   536545,67 
Totaal uitgevoerd excl. 6% btw   42548,4 
levering in meer  excl.21% btw   € 898,73  
levering in meer excl. 6%btw 
(relaxzetels)   € 13.828,23  
Prijsherzieningen     
Totaal excl. 21% btw = € 537.444,40  
Totaal excl. 6% btw   € 56.376,63  
Btw 21% + € 112.863,32  
Btw 6%   € 3.382,60  
TOTAAL incl. 21 of 6% btw = € 710.066,95  
 
Overwegende dat het Architectengroep PSK nv een proces-verbaal opstelde van voorlopige 
oplevering, die plaatsvond op 19 november  2014; 
 
Overwegende dat het Architectengroep PSK nv een proces-verbaal opstelde van definitieve 
oplevering, die plaatsvond op 17 december  2015; 
 
Overwegende dat uit het bijgevoegde proces-verbaal van definitieve oplevering blijkt dat de 
werken voltooid en uitgevoerd zijn overeenkomstig de bestelling op grond van een openbare 
aanbesteding en tijdens de uitvoering door het bestuur bevolen wijzigingen, en dat aan de 
opmerkingen geformuleerd in het PV van voorlopige oplevering passend gevolg werd gegeven. 
 
Overwegende dat de borgtocht met referentie 726-8425918-93  d.d. 12/06/2013 van € 28.960,00  
volledig mag worden vrijgegeven; 
 
 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  17  van  22                                  STAD MAASEIK 

Besluit:    Het dossier wordt met éénparigheid goedgekeurd. 
Artikel 1. 
 
Goedkeuring wordt verleend aan de eindafrekening voor de opdracht “nieuwbouw woon-
zorgcentrum OCMW Maaseik- perceel 13 los meubilair”,  opgesteld door Architectengroep PSK, 
waaruit blijkt dat de werken een eindtotaal bereikten van € 593.821,03 excl. btw of € 710.066,95 
incl. 21 en 6% (relaxzetels)btw. 
 
Artikel 2.   
 
Aangezien de levancier Alcomel, Essenschotstraat 9 te 3980 Tessenderlo voldaan heeft aan zijn 
verplichtingen, wordt deze opdracht definitief opgeleverd. 
 
Artikel 3. 
 
De borgstelling met referentie 726-8425918-93 van € 28.960,00  volledig mag worden vrijgegeven. 
 
 
Artikel 4. 
 
Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden door de Aankoopdienst aan KBC bank, 
Havenlaan 2 te 1080 Brussel en  aan Alcomel, Essenschotstraat 9 te 3980 Tessenderlo. 
 
Zittingsverslag: 
De voorzitter geeft toelichting. 
 
Raadslid J. Raets vraagt of er nog waarborgen moeten worden vrij gegeven. De voorzitter 
antwoordt dat dat wellicht het geval zal zijn, omdat de oplevering nog niet definitief is. 
 
 
Voorwerp:   7          Reg.nr: 316              

Openstelling van de procedure voor de vaststelling van een wervingsreserve voor de functie van 
facilitair medewerker refter. 

 
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering 
overeenkomstig het OCMW-decreet; 
 
Gelet op het feit dat de wervingsreserve van facilitair medewerker refter binnen het 
woonzorgcentrum “De Maaspoorte” helemaal uitgeput is; 
 
Overwegende dat de continuïteit van de dienstverlening niet in het gedrang mag komen; 
 
Overwegende dat het bijgevolg wenselijk is om de procedure voor aanleg van een 
wervingsreserve op te starten met een geldigheidsduur van 2 jaar; 
 
Gelet op het voorstel van publicatie: 

− in Maaseik Informatief, 
− op de website van de VDAB, 
− op de website van de stad Maaseik; 

 
Gelet op het voorstel om de selectieprocedure als volgt te laten verlopen: 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  18  van  22                                  STAD MAASEIK 

- Het selectieprogramma zal bestaan uit een schriftelijke proef (100 punten) en een mondelinge 
proef (100 punten), 
- Om geslaagd te zijn moeten de kandidaten 50 % per proef en 60 % in totaliteit behalen, 
- De selectieprocedure resulteert in een rangschikking van de geslaagde kandidaten op basis van 
hun eindresultaat; 
 
Gelet op de rechtspositieregeling hoofdstuk III, afdeling II houdende het verloop van de 
selectieprocedure; 
 
Gelet op art. 14 § 1 van het RPR houdende de samenstelling van de selectiecommissie: “Voor de 
samenstelling van de selectiecommissies gelden de volgende algemene regels: 
1° de selectiecommissie bestaat uitsluitend uit deskundigen; 
2° elke selectiecommissie bestaat uit ten minste drie leden; 
3° ten minste een derde van de leden zijn deskundigen die extern zijn aan het eigen 
gemeentebestuur. Van het minimumaantal externe leden kan uitzonderlijk vanwege de specificiteit 
van de functies en op voorwaarde van uitdrukkelijke motivering worden afgeweken; 
4° de selectiecommissie bestaat bij voorkeur uit leden van verschillend geslacht; 
5° de leden van de gemeenteraad en van het college van burgemeester en schepenen kunnen 
geen lid zijn van een selectiecommissie in een selectieprocedure voor het eigen gemeentebestuur; 
6° bij afloop van de selectieactiviteiten beraadslaagt de selectiecommissie voltallig over het 
eindresultaat en het eindverslag van de kandidaten”; 
 
Gelet op het voorstel om de selectiecommissie als volgt samen te stellen: 

− Mevr. Elke Cuypers, verantwoordelijke voeding en kwaliteit Sodexo, 
− Mevr. Katja Neyens, dossierbeheerder woonzorgcentrum “De Maaspoorte”, 
− Mevr. Wendy Hilven, kwaliteitscoördinator woonzorgcentrum “De Maaspoorte” 
− een medewerker van de dienst P & O, optredend als secretaris van de selectiecommissie; 

 
Besluit:    Het dossier wordt met éénparigheid goedgekeurd. 
 
Artikel 1: 
 
Over te gaan tot het opstarten van de procedure tot het vaststellen van een wervingsreserve voor 
de functie van facilitair medewerker refter in het woonzorgcentrum “De Maaspoorte”  in 
weddenniveau E1-E3.  
 
Artikel 2: 
 
De geldigheidsduur van de wervingsreserve voor de functie van facilitair medewerker refter 
woonzorgcentrum te bepalen op 2 jaar. 
 
Artikel 3: 
 
Bovenstaande vacature te publiceren in: 

− in de Informatief Maaseik, 
− de website van de VDAB, 
− de website van de Stad Maaseik. 

 
Artikel 4: 
 
De selectieprocedure als volgt te laten verlopen: 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  19  van  22                                  STAD MAASEIK 

− het selectieprogramma zal bestaan uit een schriftelijke proef (100 punten) en een 
mondelinge proef (100 punten), 

− Om geslaagd te zijn moeten de kandidaten 50% per proef en 60% in totaliteit behalen.  
De selectieprocedure resulteert in een rangschikking van de geslaagde kandidaten op basis van 
hun eindresultaat. 
 
Artikel 5: 
 
De selectiecommissie als volgt samen te stellen: 

− Mevr. Elke Cuypers, verantwoordelijke voeding en kwaliteit Sodexo, 
− Mevr. Katja Neyens, dossierbeheerder woonzorgcentrum “De Maaspoorte”, 
− Mevr. Wendy Hilven, kwaliteitscoördinator woonzorgcentrum “De Maaspoorte”, 
− een medewerker van de dienst P & O, optredend als secretaris van de selectiecommissie. 

 
Artikel 6: 
 
Afschrift van dit besluit te bezorgen aan: 

− Dhr. Fons Martens, directeur woonzorgcentrum “De Maaspoorte”, 
− Dienst P & O. 

 
Zittingsverslag: 
De voorzitter geeft toelichting. 
 
Voorwerp:   8          Reg.nr: 506.12           

Verkoop bouwgrond Scheffersweg Lemmens-Baens.  Toewijzing. 
 
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn van Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering 
overeenkomstig het OCMW-decreet; 
 
Gelet op het besluit van deze raad van 22 september 2015 waarin besloten werd om akkoord te 
gaan met de procedure tot verkoop van twee bouwkavels gelegen langs de Scheffersweg; 
 
Gelet op het feit dat de bekendmaking gebeurde via de makelaars van Maaseik en dat de prijs van 
de percelen nr. 1612K en nr. 1612L werd vastgesteld op 100.000,00 euro en 112.000,00 euro, 
exclusief de leveringskosten; 
 
Gelet op de mail van 07 oktober 2016 van Immo Era Beenders inhoudende dat de heer Lemmens 
Jordi en mevrouw Baens Katrien samenwonende te 3640 Kinrooi (Molenbeersel), Makkestraat 13 
kandidaat-kopers zijn voor het perceel nr. 1612L; 
 
Gelet op het schattingsverslag van 12 oktober 2016 opgesteld door landmeter – expert M. Rutten; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om perceel nr. 1612L aan de heer Lemmens en mevrouw 
Baens voornoemd toe te wijzen; 
 
Besluit:    Het dossier wordt met éénparigheid goedgekeurd.    
 
Artikel 1: 
 
Over te gaan tot de toewijzing van het perceel gelegen onder Maaseik 2e Afdeling Sie A nr. 1612L, 
groot 08 a 65 ca mits de prijs van 112.000,00 euro, exclusief de leveringskosten, aan de heer 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  20  van  22                                  STAD MAASEIK 

Lemmens Jordi en mevrouw Baens Katrien samenwonende te 3640 Kinrooi (Molenbeersel), 
Makkestraat 13. 
 
Artikel 2: 
 
Alle kosten van deze verkoop zijn ten laste van de kopende partij. 
 
Artikel 3: 
 
De akte van verkoop zal verleden worden voor een notaris. De Voorzitter en Secretaris worden 
gemachtigd om namens het OCMW de akte te ondertekenen en de hypotheekbewaarder te 
ontslaan om ambtshalve inschrijving te nemen bij de overschrijving van de akte.  
 
Zittingsverslag: 
De voorzitter geeft toelichting. 
 
Raadslid D. Damen vraagt of de persoon in het dossier de enige kandidaat was om de bouwgrond 
te kopen. Daarop wordt bevestigend geantwoord. Dit perceel werd al eens in openbare verkoop 
opgeroepen. Er waren toen geen kandidaten.    
 
Voorwerp:   9          Reg.nr: 172.2            

Vragen, gesteld door raadsleden. 
 
 
Raadslid J. Knippenberg stelt volgende vragen: 
 
Medicamenten woonzorgcentrum. 
Welk voordeel hebben we met dit andere systeem van levering van medicamenten? Hoe zat dat 
vroeger? 
Antwoord: 
We maken een verschil tussen medicatie en medisch materiaal. De keuze van de apotheker is 
vastgelegd volgens offerte die werd uitgeschreven.  
Medisch materiaal konden we tot begin september aankomen via de apotheek van het ziekenhuis 
Maas en Kempen. Het ziekenhuis heeft ons laten weten dat ze ons niet meer kunnen verder 
helpen. Onze laatste bestelling aan het ziekenhuis hebben we dan ook eind september gedaan. 
Momenteel kiezen we voor een systeem om medisch materiaal te leveren in bepaalde 
hoeveelheid. Juist voldoende om de directe werking goed te laten verlopen. Wekelijks worden 
deze voorraden aangevuld. Zo werken we met weinig stok en hoeven we geen materiaal weg te 
gooien wat vervallen is.  
We zijn ook niet in staat om medisch materiaal te stockeren en zeker geen steriel materiaal. Hier 
zijn bepaalde procedures voor nodig. We willen door ze methode van bestellen van medisch 
materiaal zo efficiënt, kostenbesparend en weinig in stock hebben, werken. 
 
Overschot LOI. 
LOI heeft een overschot van 189.479 euro. Waar is dat geld? Terug in het systeem LOI. Ja, maar 
wat en hoe geïnvesteerd? 
Antwoord: 
Door de jaren heen zijn er inderdaad heel wat overschotten van subsidies verzameld.  Dit heeft te 
maken met een zuinig en doordacht beleid/hulpverlening  In het verleden zijn er met andere 
voorschotten LOI woningen aangekocht. 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  21  van  22                                  STAD MAASEIK 

Het huidig overschot zal mogelijk worden besteed aan de renovatie van de LOI woning gelegen 
Ophovenstraat of, indien de kosten te hoog zullen oplopen, kan er een nieuwe woning worden 
aangekocht en wordt de woning in de Ophovenstraat verkocht. 
 
Stand van zaken LOI. 
Is er een statistiek over wat gebeurt met mensen die het LOI verlaten. Hoeveel blijven er in 
Maaseik? 
Antwoord: 
Zij die het LOI verlaten zijn ofwel uitgeprocedeerd en dienen dan het land te verlaten.  Sommigen 
duiken in de illegaliteit. 
Zij die wel erkend worden dienen binnen de twee maanden het LOI te verlaten en zijn op zoek 
naar een woning.  Sommigen vinden een woning in Maaseik, sommigen gaan naar andere steden 
in de buurt of, en dat was vroeger meer het geval, gaan naar grote steden zoals Antwerpen, Luik, 
Brussel, enz. 
Verder zijn er uiteraard ook mensen die in ander lokale opvanginitiatieven verbleven hebben en 
die in Maaseik huisvesting vinden.  
De aantallen van het verloop  worden niet bijgehouden. 
In oktober 2016 dienen wij aan 18 cliëntsystemen (meestal alleenstaanden) het leefloon of 
equivalent leefloon te betalen.  Deze tussenkomst wordt voor 100 % teruggevorderd van de 
federale overheid gedurende vijf jaren. 
 
Volgen taallessen. 
Zijn er in Maaseik al boetes opgelegd wegens weigering of nalatigheid om taallessen te volgen? 
Hoeveel en van welk bedrag? 
Antwoord: 
Mensen die in het LOI verblijven zijn dit niet verplicht.  Zij worden wel door de collega’s aangezet 
om dit te volgen en allemaal zijn ze hier heel graag toe bereid.  Zij worden ook regelmatig 
aangespoord om de taal te leren buiten de lesuren en acties zoals vriend en taal en het praatcafé 
dragen hiertoe bij. Mogelijk gaan de subsidies van minister Homans die het stadsbestuur 
ontvangen heeft ook gedeeltelijk aangewend worden om de verbetering van het Nederlands  bij 
vluchtelingen/vreemdelingen te stimuleren. 
Voor cliënten die maandelijks een uitkering ontvangen en dus niet langer in een asielprocedure 
zitten, is het leren van de taal wel zeer belangrijk, want deze moeten werkwillig zijn en zij dienen 
dus, om hun kansen op de arbeidsmarkt te verhogen, Nederlandse lessen te volgen. Het volgen 
van de Nederlandse les wordt dus gekoppeld aan werkwilligheid, maar hier worden geen boetes 
opgelegd. Er kunnen wel schorsingen van de uitbetaling van het leefloon worden opgelegd bij bv 
onwettige afwezigheden (de afwezigheid wordt wekelijks opgevolgd). Deze schorsingen dienden 
slechts minimaal of niet te worden toegepast. Cijfers worden hier niet van bijgehouden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zittingsverslag OCMW-raad dd. 25-10-2016                  Bladzijde  22  van  22                                  STAD MAASEIK 

 

 
 

GGGEEESSSLLLOOOTTTEEENNN   VVVEEERRRGGGAAADDDEEERRRIIINNNGGG   

 
 
 
 
Voorwerp:  10          Reg.nr: 201.33           

Goedkeuring van de notulen van de gesloten zitting van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 27 
september 2016. Besluit. 

 
 
 
 
Voorwerp:  11          Reg.nr: 550.5            

Goedkeuring van de notulen van het Bijzonder Comité van de Sociale Dienst van 8 september 2016. 
Besluit. 

 
 
 
Voorwerp:  12          Reg.nr: 473.12           

Oninbaarstelling openstaande vorderingen 2013-2014 poetsdienst 
 
 
 
 
Voorwerp:  13          Reg.nr: 143              

Betaalbaarstelling van de ontvangen facturen. Besluit. 
 
 
 
Voorwerp:  14          Reg.nr: 316              

Arbeidsovereenkomst van onbepaalde duur voor Nadia Charif, zorgkundige woonzorgcentrum, m.i.v. 
01.01.2017 t.b.v. 22,8u/week. 

 
 
 
Zittingsverslag: 
Om 20.17 uur wordt de zitting gesloten. 
 
De Verslaggever, 
 
 
R. Corstjens 
Secretaris 
 
 
 
 


	2. Binnengekomen offertes:
	a) Offerte RTS:
	Montage Access Points voor draadloos netwerk
	U/UTP bekabeling CAT6 voor draadloos netwerk
	b) Offerte Securelink:
	Montage Access Points voor draadloos netwerk
	Data aansluiting WIFI omgeving
	c) Offerte APS:
	Montage Access Points voor draadloos netwerk
	Afwerken U/UTP bekabeling CAT6 voor draadloos netwerk

